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RS AU § 282 Förnyad begäran om borgen, Slite 
Idrottscenter AB

Ärendenummer: RS 2025/1678

Arbetsutskottets beslut
Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.

Sammanfattning 
Slite Idrottscenter AB har lämnat in förnyad begäran om kommunal borgen, 
daterad 2025-08-27. Slite Idrottscenter AB är ett dotterbolag till IK Graip och 
bolaget ansvarar för driften av Slite ishall. Bolaget begärde även i januari 2025 
kommunal borgen, men begäran avslogs av regionstyrelsen 22 maj 2025.

Bolaget skriver i sin förnyade framställning att de nu tagit över ägandet av Slite 
ishall från IK Graip och i samband med detta även tagit över IK Graips 
skulder till bank. Detta har skett parallellt med att Region Gotland upphandlat 
tider i ishallen i Slite för föreningar, skolungdomar och allmänhetens åkning.  

Bolaget framför att underhållet är eftersatt och att det krävs investeringar för 
långsiktig drift av ishallen. Bolaget avser att låna upp till 4,5 miljoner kronor i 
bank och som säkerhet för banklånet vill bolaget få en kommunal borgen. 

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att begäran om kommunal borgen ska 
avslås för att Region Gotland i upphandlingen ställt krav på att anläggningarna 
ska, utifrån köpta tjänsters samtliga aspekter, fungera och vara i välskött skick.  

Bedömning 
En kommunal borgen anses i kreditsammahang som en mycket bra säkerhet 
för ett lån och ger låntagaren väsentligt lägre räntekostnader.  

Region Gotland har som huvudprincip att endast bevilja kommunal borgen för 
helägda dotterbolag i enlighet med regionens finanspolicy. Avsteg kan beviljas 
av regionfullmäktige i varje enskilt fall.  

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att borgen inte bör beviljas till Slite 
idrottscenter AB. Bolaget bör kunna låna och betala ränta till bank genom den 
årskostnad som Region Gotland betalar för de 22 veckor som regionen 
upphandlat. Det finns också möjlighet för bolaget att öka intäkterna genom 
uthyrning och genomförande av andra aktiviteter i hallen resterande veckor på 
året.  

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Ulrika Jansson, tf finansieringschef och Per Wallstedt, 
fritidsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.
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Saga Carlgren (V) yrkar att bifall till Slite Idrottscenter AB begäran om 
kommunal borgen.  

Ordförande yrkar att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande 
med hänvisning till att ytterligare överläggning behövs.  

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag
Skrivelse från Slite Idrottscenter AB daterad 2025-08-27
Finanspolicy Region Gotland 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-16


